PERU INFINITOS
C

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSQRCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCION :  Calie Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DE ENSAYO: mantes, 14 de agosto de 2012
PROYECTO :  ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGQ Y UBICACION o
jamarca
ACCESOS
ANALISIS GRANULOMETRICO DEL AGREGADO FINO
~__ [ASTM C 136, MTC E 204)
DATOS DE LA MUESTRA

DESCRIPCION : Cantera Puente MIRME, Calicata' N
MUESTRA:

Muestra N° 1, (Agregado Fing,Pasante Tamiz N°4) -

PRESENTACION :
CANTIDAD

°3 02 Costales de 60kg

120 kg

ANALISIS GRANULGMIET. ICO CARACTERISTICAS GENERALES
_ MALLAS  RETENIDO RETENIDC PSRN
SERIE AERICANA | ABERTURA(m) PA:E]IAL RCUT%UIJ_ADC %) \crr:.:ar ::?'M C 138 |Analisis Granuiometrica) .
[ 7 @ 75.200 ] e = (%)
2_12". 83_500 - = Fino (%)
i 50.800 - - — ‘
11/2" - 138100 | - | Inorma ASTM D 4318 (Limites de Consistencia)
L4t 25400 Ia Limite liquido {LL} (%) :
|3 19.050 - Limite Plastico (LP) %) :
B 1 12.700 - - Ingice de Plasticidad (IP) %) :
RN 9.525 E -
14" 8.350 - - Norma ASTM D 2216:
N° 4,750 - - 000 | Contenido de Humedad (%) :
N* 8 2.380 122 17.3 827 |
° 10 2000 | 89 26.2 738 Norma ASTM D 2487 (Clasificacion SUCS) :
° 16 1.190 14.2 404 i_&
® 20 ~ 0.840 I 515 85 |
* 30 0.590 121 837 363 | |Norma ASTM D 3282 (Ciasificacion Aastho) :
_ N°40 0.426 9.1 728 272N | e
~N°50 01297 _ 98 82.3 7.7 | [CBSERVACIONES,
N° 80 0.177 4,0 864 138 | -Muesra remitidaor el solicitante
“N® 100 ~0.14¢ 6.9 93.2 6.8 -Ensayo Ejeclitadoton Agregado Fino Lavado en Laboratorio.
N° 200 0.075, 45 ar7 23k
- N°200 0075 2.3
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Fecha de earega Viermies, 24 de agosto de 2012 Ter: CCM
El soboitants asume toca idad del Lso dela 1 COMBMNGE 61 #83 SOCUMENTD RevECS
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PERU INFINITOS
: o

INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 83 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCICN : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San sidro FECHA DE ENSAYO: domingo, 19 de agosto de 2012

PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGC Y ACCESOS. JBICACION i Cajamarca

DETERMINACION DEL MATERIAL QUE PASA POR EL TAMIZ N° 200
(ASTM C 117, MTC E 202)

DATCS DE LA MUESTRA :
DESCRIPCION : Cantera Puente MIRME, Calicata N° 3 PRESENTACICON 02 Costales de 80kg
MUESTRA  : Muestra N° 1 & CANTIDAD 120 kg
|- AGREGADC FIND
DESCRIPCION e " DATOS
Peso de muestra utilizada seca al horno a /
e o 1077.5
11025 °C antes del lavado (gr) £
Peso de muestra utiizada seca al horno a I | i
A = 1053.1
1105 °C despues del lavado (gr)
Porcentaje de material Pasante del Tamiz N° 200 23%
OBSERVACIONES:

-85 empleo 2l Tamiz N® 200 (abertura 0.074 mm), 2n &l ensaye,
-Muestra ramitida por al solisitante
-Ensays Ejecutace con Agragada Fing Lavade en Laboraiono. ™,

Facra de entrega wermas, 24 oe agosio de 2012
El solicitande asume fods responzetiidas de: Lsa de s pfomacon contecids £f esle decuments

@ mowhi.m
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PERU INFINITOS
C
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE: CONSORCIC LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE . PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Aimirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DE ENSAYQ: sabado, 18 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y UBICACION

' Cajamarca
ACCESQS

EQUIVALENTE DE ARENA, SUELOS Y AGREGADOS FINOS
“{ASTM D-2419, MTC E 114)

DATOS DE LA MUESTRA !
DESCRIFCION : Cantera Puente MIRME, Calicata N° 3 PRESENTACION : 02 Costales de 60kg
MUESTRA  : Muestra N° 1 CANTIDAD © 120kg
i EQUIVALENTE DE ARENA
Ensayo N° 1 18] 4
Hora de entrada 112100 [ 412200 11:23:00
Hora de salida 11:31.00 11:32:00 11:33:00
Hera de entrada 11:32:00 11:33.00 11:34:00
Hora de salida 11152:00 11:53:00 11:54:00
Lectura de Finos 45 48 45
Lectura de Arena 34 34 35
Equivalente de Arena preliminar (%) 75.6 73.9 76.7
Equivalente de Arena (%) 75.4
DBSERVACIONES:
-Muesira remitida por el solicitante
-Ensayo Ejecutado don Agregans Fing Lavaco en Laboratoric.
Facha de antreca viernas, 24 da agosto ce 2012 T i
El zolictante asume 1ods respensabilidad del usa 62 la “armacien contenida &0 este documenta GavECS




PERU INFINITOS

SOLICITANTE: CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 82 EXPEDIENTE PEINSAC-2012-817
DIRECCION ©  Calle Aimirante Lard Cochrang N® 107 - Int 8 San Isiaro FECHA DE ENSAYO: sabado, 18 de agostc de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION A Golomares

LIMITES DE CONSISTENCIA (TAMIZ N°200)
(ASTM D 4318, MTC E 110, MTC E 111)

DATOS DE LA MUESTRA
DESCRIPCION : Cantera Puante MIRME, Calicata N3 PRESENTACION : 02 Costales de 80kg
MUESTRA Muestra N° 1, (Material pasante Tamiz N°200) CANTIDAD : 120 kg
|.- AGREGADC FINC (LIMITES DE CONSISTENCIA), / gL
la-LIMITE LIQUIDO 8
NTARRO Vi = P . ‘
PESOTARRO+SUELOHUMEDS " [g) 5 — ~ -
PESC TARRO +SUELO SECO_~— () — 7
PESO DEL TARRC < i) = s
\PESO DEAGUA ' [9) =
PESO DEL'SUELO SECO g = 4 sl -
CONTENIDO DE HUMEDAD (%) & = -
NUMERQ DE GOLPES
L.b-LIMITE PLASTICO /
NP TARRO : =3 =
PESO TARRO + SUELO HUMECO (g =" =
PESO TARRO'+ SUELO SECC ) 4 -
PESO DEL TARRO g) % .
|PESO DE AGUA . lg) G =
PESODELSUELOSECO g = - - PROMEDIO B
CONTENIDC DE DE HUMEDAD (%) = = NP
CONTENIDO DE HUMEDAD A 25 GOLPES
31.0 —
0.0 0
28.0
= 28.0:
=
= 270 +— S A —
= 28.0 = |
250 1 |
240 -
230 - |
1 20 B/~_3 o 8 100
N* GOLPES
LIMITES DE CONSISTENCIA (%) ] OBSERVACIONES
I___IM.TE LIQUIDO (LL) | NF -Muestra remitida por el sobcitante
LIMITE PLASTICC (LF) [ NF -Ensayo Ejecutado con Agregado Fino Lavado en Laboratoric,
INDICE DE PLASTICIDAD (1P E NP |
Fecha de erlreca wemes, 24 de agoats de 2012 Tec: RRM
El sobctanse asume inde respansabidad del use de la indormacion contamda en g4t document RevECS
'%ia'
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PERU INFINITOS

C
INFORME DE ENSAYO
SOLICITANTE:  CONSORCIO LAGESA - INGENIERIA 63 EXPEDIENTE  : PEINSAC-2012-817
DIRECCION : Calle Almirante Lord Cochrane N° 107 - Int 8 San Isidro FECHA DE ENSAYO:  viemes, 17 de agosto de 2012
PROYECTO : ESTUDIO DEFINITIVO DEL PUENTE TINGO Y ACCESOS. UBICACION

" Cajamarca

ADHESIVIDAD DE LOS LIGANTES BITUMINOSOS A LOS ARIDOS FINOS

PROCEDIMIENTO RIEDEL WEBER
~ (MTC E 220)
DATOS DEL AGREGADO _
DESCRIPCION : Cantera Puente MIRME, Calicata N°3 PRESENTACION: (02 Costales de 60kg
MUESTRA  : MuestraN® 1, (Agregado_ Fino} STTCANTIDAD. S.: 120 kg
DATOS DEL LIGANTE BITUMINOSO
TIPO ASFALTO: PEN 85/100 PRESENTACION :  01Latade 0.5 gl- PETROPERU-Conchan
ADITIVC -, Aditivo Mejorador de Adherencia DOSIFICACION 1 0.5%, Respecto al peso del asfalto
CALIFICACION DEL
DESCRIPCION DESPRENDIMIENTO RESULTADO
AGUA DESTILADA 0 NULO
M/254 1 . NULO
M/128 2 NULO
/64 3 NULO PARCIAL: Grado 5
CONCENTRACION DE M/32 4 NULO
CARBONATO SODICO M/16 5 PARCIAL TOTAL : Grado 10
{gr/it Na2CO3) Mg 8 PARCIAL
M4 7 PARCIAL
M2 8 PARCIAL
MA g PARCIAL
OBSERVACIONES:

-Muesira remitida por el sclicitante
-Asfalto PEN 85100, proporcionati por el Solicitante.
-Aditiva Mejorador de Adhrerencia praporcionads por &l Laboratoric

Fecha e anrepe iemes, 24 de agosio de 2012 m Tec JPC
El scigtante esume ioda ressansabilidec del oso oa la informacion contenida an &ste dosuments i

INGENIERO CIVIL
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